



Wykonawcy

Nasz znak:
BOR14.2619.5.2022.MM

Data:
13.12.2022 r.

Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Regionalnego ARiMR w Olsztynie oraz podległych mu Biur Powiatowych.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.; dalej: „ustawa”), Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Warmińsko-Mazurski Oddział Regionalny w Olsztynie (dalej: „Zamawiający”) przekazuje poniżej pytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej: „SWZ”) wraz z odpowiedziami (wyjaśnieniami) Zamawiającego.

Pytanie nr 1

W odniesieniu do zapisu Rozdział 15 pkt 1.2. zwracamy się o potwierdzenie, na jakim etapie należy przedstawić potwierdzenie spełnienia warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej, na etapie składania oferty czy na wezwanie Zamawiającego.

Jednocześnie prosimy o udostępnienie w wersji edytowalnej wzoru „Wykazu usług”, który Wykonawca ma przedstawić na potwierdzenie spełnienia warunku.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający nie żąda podmiotowego środka dowodowego w postaci „Wykazu usług”, na potwierdzenie spełniania warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w rozdziale 15 punkt 1.2 specyfikacji warunków zamówienia, z zastrzeżeniem postanowień w rozdziale 19 pkt 9 SWZ.

Pytanie nr 2

W celu doprecyzowania zapisu § 6 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy, wnioskujemy o modyfikację zgodnie z poniższym:

W przypadku nieobecności adresata przesyłki rejestrowanej krajowej przedstawiciel Wykonawcy pozostawi zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie dostarczenia przesyłki ze wskazaniem, gdzie i kiedy adresat może odebrać przesyłkę. Termin do odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni kalendarzowych, liczonych od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo. W tym terminie przesyłka jest „awizowana” powtórnie. Po upływie terminu odbioru, przesyłka zwracana jest Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny nieodebrania przez adresata, z zastrzeżeniem art. 37 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy dokonał zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia – § 6 ust. 3 projektowanych postanowień umowy otrzymał brzmienie:

W przypadku nieobecności adresata przesyłki rejestrowanej krajowej przedstawiciel Wykonawcy pozostawi zawiadomienie (pierwsze awizo) o próbie dostarczenia przesyłki ze wskazaniem, gdzie i kiedy adresat może odebrać przesyłkę. Termin do odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni kalendarzowych, liczonych od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo. W tym terminie przesyłka jest „awizowana” powtórnie. Po upływie terminu odbioru, przesyłka zwracana jest Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny nieodebrania przez adresata, z zastrzeżeniem art. 37 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe.

Pytanie nr 3

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że zapisy § 8 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy, dotyczą przesyłek krajowych, a w przypadku przesyłek zagranicznych zastosowanie mają przepisy międzynarodowe.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający potwierdza, że zapisy § 8 ust. 2 projektowanych postanowień umowy dotyczą przesyłek krajowych, a w przypadku przesyłek zagranicznych zastosowanie mają przepisy międzynarodowe.

Pytanie nr 4

Zamawiający w § 12 ust. 10 Projektowanych postanowień umowy określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak datę wystawienia faktury, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z datą sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury, określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury, został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Biorąc pod uwagę powyższe, Wykonawca ma możliwość wydłużenia terminu płatności faktury, jednakże powinien on pozostać w korelacji z datą wystawienia faktury.

Wobec powyższego, wnioskujemy o modyfikację zapisu zgodnie z poniższym:

*Wypłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 21 dni od dnia wystawienia faktury wraz z dokumentami, o których mowa w ust. 8, przelewem na rachunek bankowy nr
lub inny wskazany przez Wykonawcę.*

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie zmienia treści specyfikacji warunków zamówienia w zakresie wnioskowanym przez Wykonawcę.

Pytanie nr 5

§ 12 ust. 14 Projektowanych postanowień umowy

„12. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.”

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego.

W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, wnioskujemy o modyfikację określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym, zgodnie z poniższym:

Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający nie zmienia treści specyfikacji warunków zamówienia w zakresie wnioskowanym przez Wykonawcę.

Pytanie nr 6

W związku z faktem, iż Zamawiający dopuszcza możliwość zmian postanowień zawartej umowy, wnioskujemy o uwzględnienie przesłanek i warunków zmiany poprzez wprowadzenie postanowień o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku zmiany Cennika, o którym mowa w art. 57 i 58 ustawy Prawo pocztowe, zatwierdzonego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

W związku z powyższym wnioskujemy o modyfikację zapisu w § 11 ust. 4 Projektowanych postanowień umowy poprzez dodanie pkt 3) o następującym brzmieniu:

zmiany cennika zaakceptowanego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, z zastrzeżeniem, iż zmiana taka nie może nastąpić więcej niż raz w trakcie obowiązywania niniejszej umowy

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie zmienia treści specyfikacji warunków zamówienia w zakresie wnioskowanym przez Wykonawcę.

Pytanie nr 7

Zamawiający przewiduje kary umowne, które to z punktu widzenia Wykonawcy są nieadekwatne w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego i charakteru świadczonych usług.

Biorąc powyższe pod uwagę wnioskujemy o modyfikację zapisu § 13 ust. 7,9 i 11 Projektowanych postanowień umowy, zgodnie z poniższym:

7. Za każdy dzień wykonywania czynności wskazanych w § 7 ust. 1 Umowy przez osobę niezatrudnioną na podstawie umowy o pracę – Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 25,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych 00/100).

9. W przypadku odstąpienia od Umowy, o którym mowa w ust. 1 lub w przypadku wypowiedzenia Umowy w trybie przewidzianym w ust. 6 Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 5% kwoty łącznego wynagrodzenia, o którym mowa w § 11 ust. 1 pozostałej do wykorzystania na dzień odstąpienia lub wypowiedzenia Umowy.

11. Łączna wysokość kar umownych naliczona z tytułu realizacji Umowy nie może przekroczyć 5% kwoty łącznego wynagrodzenia, o którym mowa w § 11 ust. 1, obowiązującego na dzień zawarcia Umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający nie zmienia treści specyfikacji warunków zamówienia w zakresie wnioskowanym przez Wykonawcę.

Pytanie nr 8

Zamawiający w § 13 ust. 10 Projektowanych postanowień umowy określa sposób zapłaty kar umownych. Wykonawca ze względu na funkcjonujące wewnętrzne uregulowania oraz konieczność posiadania formalnej podstawy do rozliczenia kar umownych, zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów, na następujący:

Kary umowne płatne są w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania do ich zapłat (noty księgowej).

W przypadku nieuregulowania kary w tym terminie, Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącania kar umownych z wynagrodzenia należnego, na co Wykonawca wyraża zgodę.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy dokonał zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia – § 13 ust. 10 projektowanych postanowień umowy otrzymał brzmienie:

Kary umowne płatne są w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania do ich zapłat (noty księgowej).

W przypadku nieuregulowania kary w tym terminie, Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącania kar umownych z wynagrodzenia należnego, na co Wykonawca wyraża zgodę.

Pytanie nr 9

Wykonawca biorąc pod uwagę, iż postępowanie dotyczy kilkunastu Jednostek wnioskuje o modyfikację § 7 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy, poprzez usunięcie pkt 1) o treści „oświadczenia zatrudnionego pracownika”.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający nie zmienia treści specyfikacji warunków zamówienia w zakresie wnioskowanym przez Wykonawcę.

Pytanie nr 10

Specyfikacja jest wysyłana wraz z fakturą, ale nie jest dokumentem księgowym. Fakt doręczenia faktury pozostaje bez względu na to czy wraz z fakturą została doręczona specyfikacja. W związku z powyższym wnioskujemy o usunięcie zapisu § 12 ust. 11 Projektowanych postanowień umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający nie zmienia treści specyfikacji warunków zamówienia w zakresie wnioskowanym przez Wykonawcę.

Pytanie nr 11

W odniesieniu do zapisów § 12 ust. 12 Projektowanych postanowień umowy, Wykonawca informuje, że jest czynnym podatnikiem VAT i ma zgłoszone wszystkie rachunki rozliczeniowe, są one zatem uwidocznione na tzn. białej liście (wykaz podatników, który jest prowadzony przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej w postaci elektronicznej). Istnieje jednak możliwość, że na fakturze może pojawić się rachunek wirtualny/ techniczny powiązany z rachunkiem głównym (rozliczeniowym), którym jest rachunek rozliczeniowy zamieszczany w Wykazie. Wpłaty na rachunki wirtualne są traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany a podatnik nie poniesie konsekwencji podatkowych przewidzianych w przepisach podatkowych. Po wprowadzeniu do Wykazu, tj. białej listy numeru rachunku wirtualnego pojawi się komunikat: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie.” Wykonawca oświadcza, iż rachunek wirtualny (spersonalizowany), na który ma nastąpić płatność kwoty należności wynikającej z faktury został utworzony do rachunku bankowego będącego rachunkiem rozliczeniowym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający przyjął do wiadomości oświadczenie Wykonawcy zawarte w pytaniu nr 11.

Pytanie nr 12

Zamawiający wskazuje usługę odbioru przesyłek w dni robocze od poniedziałku do piątku. Opłata za usługę naliczana jest ryczałtowo za cały miesiąc świadczenia usługi.

Biorąc pod uwagę powyższe zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że zapis § 9 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy, ma zastosowanie w przypadku, kiedy Zamawiający zgłosi żądanie zawieszenia usługi na czas określony. Żądanie takie wymaga formy pisemnej i zgłaszane jest co najmniej na trzy dni robocze przed planowaną datą zawieszenia usługi. W takim przypadku wysokość opłaty za dany miesiąc kalendarzowy pomniejszana jest o ilość niezrealizowanych odbiorów.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający potwierdza, że § 9 ust. 3 projektowanych postanowień umowy ma zastosowanie w przypadku, kiedy Zamawiający zgłosi żądanie zawieszenia usługi na czas określony, jak również w przypadkach:

- 1) rozpoczęcia obowiązywania umowy po pierwszym dniu roboczym w miesiącu kalendarzowym,
- 2) zakończenia obowiązywania umowy przed ostatnim dniem roboczym w miesiącu kalendarzowym,
- 3) wstrzymania przez Zamawiającego wykonania zakresu opcjonalnego,
- 4) wznowienia przez Zamawiającego wykonania zakresu opcjonalnego.

Pytanie nr 13

Podstawą obliczania należności jest suma opłat za przesyłki faktycznie nadane przez Zamawiającego lub zwrócone do Zamawiającego z powodu braku możliwości doręczenia oraz opłat za inne usługi objęte przedmiotem zamówienia w miesięcznym okresie rozliczeniowym, stwierdzona na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych.

Biorąc powyższe pod uwagę, wnioskujemy o modyfikację zapisu § 12 ust. 4 Projektowanych postanowień umowy, zgodnie z poniższym:

Podstawę wystawienia faktur stanowiąć będzie suma opłat za przesyłki faktycznie nadane przez Zamawiającego lub zwrócone do Zamawiającego z powodu braku możliwości doręczenia oraz opłat za

inne usługi objęte przedmiotem zamówienia w miesięcznym okresie rozliczeniowym, stwierdzona na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy dokonał zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia – § 12 ust. 4 projektowanych postanowień umowy otrzymał brzmienie:

Podstawę wystawienia faktur stanowią będą przesyłki faktycznie nadane przez Zamawiającego lub zwrócone do Zamawiającego z powodu braku możliwości doręczenia oraz inne usługi objęte przedmiotem Umowy wykonane w miesięcznym okresie rozliczeniowym, stwierdzone na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych.

Pytanie nr 14

Zamawiający w § 2 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest doręczać przesyłki adresatom zgodnie z określonym w wskazanych dokumentach trybem i sposobem.

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że przy realizacji wysyłki przesyłek zastosowanie mają min. art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub Kodeksu postępowania cywilnego i wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe).

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający potwierdza, że przy realizacji wysyłki przesyłek zastosowanie mają min. art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub Kodeksu postępowania cywilnego i wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe).

Pytanie nr 15

Zwracamy się prośbą o potwierdzenie, że nie dopuszcza, aby Wykonawca świadczący usługi w ramach niniejszego postępowania umieszczał na przesyłkach Zamawiającego znaki opłaty pocztowej innego Operatora Poczтового niż Wykonawca, któremu Zamawiający udzielił zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający nie dopuszcza, aby Wykonawca świadczący usługi w ramach niniejszego postępowania umieszczał na przesyłkach Zamawiającego znaki opłaty pocztowej innego Operatora Poczтового niż Wykonawca, któremu Zamawiający udzielił zamówienia.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ODDZIAŁU REGIONALNEGO

Bogdan Moroz